平成 28(2016)年 6 月 14 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2016（平成２８)年度 第３回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年６月１４日（火）１７時４０分～１８時２０分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２４名（定足数１２名）

出席者：２３名（定足数充足）

欠席者： １名

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１７（平成 29）年度アジア地域研究科学内推薦入試要項について

 議長より、学内推薦入試要項について資料のとおり提案があり、これを承認した。

２．全学教務委員会からの提案について

 議長より、全学教務委員会からの提案について説明があり、学部教授会での意見と同様の報告をす

ることについて承認した。

３．大学院改革ワーキング・グループ答申について

議長より、答申について説明がなされ、意見の開陳があった。今後も継続審議とすることを承認し

た。

４．２０１６年度自己点検評価シート（草案）の提出について

議長より、資料に基づき報告があり、これを承認した。

報告承認：

１．２０１６（平成 28）年度一般奨学金候補者の選考について

議長の指名により、専攻主任から一般奨学金の選考について報告があり、提案のとおり承認した。

２．大学院ガイドブックについて

議長より、今年度の大学院ガイドブックが完成した旨の報告があった。

３．給付奨学金制度運用委員会からの報告について

 議長より、運用委員会で指摘を受けた事項について報告があり、運営委員会の議を経て再度研究科

委員会で諮る旨の報告があった。

４．フィールドワークの実施期間変更について

議長より、資料のおり報告があり、これを承認した。

５．客員研究員について

 議長より、客員研究員が 7月頃に来日予定である旨の報告があった。

６．その他

 専攻主任より、２０１７年度国際交流企画案募集について、説明があった。

 以上